АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2021                                      г. Мичуринск                                             №1494

О внесении изменений в документацию «Актуализация схемы водоснабжения
города  Мичуринска»,  утвержденную постановлением администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 02.12.2016 №2908

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 07.12.2001 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
Уставом  города  Мичуринска  Тамбовской  области,  администрация  города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  документацию  «Актуализация  схемы  водоснаб-
жения  города  Мичуринска»,  утвержденную  постановлением  администрации
города Мичуринска Тамбовской области от 02.12.2016 №2908 :
      1.1.подраздел  «Способ  достижения  цели»  раздела  2  «Паспорт  схемы»
после слов «Реконструкция ВЗУ по адресу: Тамбовская обл., г. Мичуринск, в
районе реки Лесной Воронеж (Строительство котельной мощностью 0,2 мВт и
сетей  теплоснабжения)»  дополнить  словами  «Строительство  водозаборного
узла учхоз Роща в г.  Мичуринске Тамбовской области; Строительство водо-
заборного узла ПТУ-37 в г. Мичуринске Тамбовской области»;
    1.2.подраздел  «Сроки  и  этапы  реализации  схемы»  раздела  2  «Паспорт
схемы»  после  слов  «Реконструкция  ВЗУ  по  адресу:  Тамбовская  обл.,
г.  Мичуринск,  в  районе  реки  Лесной  Воронеж  (Строительство  котельной
мощностью 0,2  мВт и  сетей  теплоснабжения)» дополнить  словами  «Строи-
тельство водозаборного узла учхоз Роща в г. Мичуринске Тамбовской области;
Строительство водозаборного узла ПТУ-37 в г.  Мичуринске Тамбовской об-
ласти»;
  ..1.3.в  подразделе  «Финансовые  ресурсы,  необходимые  для  реализации
схемы» раздела 2 «Паспорт схемы» слова «70 000 тыс. руб» заменить словами
«85 264,29 тыс. руб»;

1.4.Таблицу  10  «Мероприятия  по  строительству,  реконструкции  и
модернизации объектов систем водоснабжения» раздела 6 «Предложения по
строительству,  реконструкции  и  модернизации  объектов  централизованных
систем водоснабжения» дополнить пунктами 5,6 следующего содержания:

5 Строительство водозаборного узла учхоз
Роща в г. Мичуринске Тамбовской
области;

- снижение жалоб потребителей на
недостаточное давление в сети;
- создание запаса воды на покрытие
пиковых нагрузок водопотребления
и на время технологических отказов
водоподъемных объектов;

    2022

2

- организация круглосуточной бес-
перебойной подачи воды
потребителям;

6
Строительство водозаборного узла ПТУ-
37 в г. Мичуринске Тамбовской области;

- организация круглосуточной бес-
перебойной подачи воды потреби-
телям;
- создание запаса воды на покрытие
пиковых нагрузок водопотребления
и на время технологических отказов
водоподъемных объектов;
- снижение жалоб потребителей на
недостаточное давление в сети.

    2022

 1.5.Таблицу 11 «Финансовые потребности для реализации мероприятий
по строительству инфраструктуры водоснабжения»  раздела  8  «Оценка  объе-
мов капитальных вложений в строительство, реконструкцию и модернизацию
объектов централизованных систем водоснабжения» дополнить пунктами 5,6
следующего содержания:

5

Строительство  водозаборного
узла  учхоз  Роща  в  г.  Мичу-
ринске Тамбовской области; 2022 10500,21 9894,1 201,95384 404,15616 0,0

6
Строительство  водозаборного
узла ПТУ-37 в г.  Мичуринске
Тамбовской области;

2022 4764,08 3727,6 76,11248 960,36752 0,0

1.6.строку «Итого по проекту» таблицы 11 «Финансовые потребности для
реализации мероприятий по строительству инфраструктуры водоснабжения»
раздела  8  «Оценка  объемов  капитальных  вложений  в  строительство,
реконструкцию  и  модернизацию  объектов  централизованных  систем
водоснабжения» изложить в следующей редакции:

Итого по проекту 85264,29 55621,7 278,06632 1364,52368 28000,0

 2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «РИА
«ТОП68»  (www.top68.ru).

 3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города Самылину М.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                   М.В. Харников

http://www.top68.ru/

3

Первый заместитель главы администрации
города                                                                       В.В. Малюков

Заместитель главы администрации города                              М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации города                            М.А. Самылина

Заместитель главы администрации города-
начальник финансового управления
администрации города                                                              М.А. Макаров

Начальник юридического
управления администрации города                                           А.А. Черников

Начальник управления городского
хозяйства администрации города                                              А.В. Блинников

Исполнитель
Акчурин М.Р.
5-20-64
Контроль
Скрылева Г.В.